Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R  E  Q  U  E  R I  M  E  N  T  O

Requerimento nº 203/2018

“Requer seja realizado um estudo para que seja

substituída a cesta natalina, por um acréscimo no

salário do servidor, no valor de uma cesta basica.”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento

Interno que faz Regulamentação esta Casa de Leis, sob o resguardo do art 313 em regime de

urgência urgentíssima solicito de vossa excelência que seja oficiado o Prefeito Municipal na

pessoa do senhor Gilmar Alves da Silva solicitando do mesmo que seja realizado um estudo,

para considerar a substituição da cesta natalina, por um acréscimo no salário do servidor, no

valor de uma cesta básica.

É sabido que é tradicionalmente entregue anualmente cestas básicas natalinas

aos servidores públicos municipais, todavia, nem sempre todos os servidores podem compare-

cer, por isto, caso fosse revertido a cesta básica por dinheiro acrescido no salário, os servidores,

poderiam certificar que todos seriam contemplados e poderiam usar o dinheiro para comprar

aquilo que necessitam para a manutenção do seu lar.

Nestes Termos, Peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 9 dias do mês de

Novembro de 2018.

Nicolina Maria da Costa Pereira

Vereadora